
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

COMUNE DI LUSIANA CONCO 
 

Provincia di Vicenza 

Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.700301 

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 

comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it –  www.comune.lusianaconco.vi.it 

C.F.-P.I. 04203480241 

 

 

 
COPIA 

 

N° 138 del 16-11-2023 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
LAVORI PUBBLICI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 
PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 E 
PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-2024-2025 

 

Oggi  sedici del mese di novembre dell’anno  duemilaventitre si è riunita la Giunta 
Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Corradin Antonella Sindaco P 

Vidale Chetti Assessore P 

Passuello Sabrina Assessore P 

Villanova Ronny Assessore P 

Girardi Stefano Assessore A 

 

     4    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  dott. Sartori Federica. 
 
Corradin Antonella nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato. 

 

  

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

OGGETTO ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 
PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 E 
PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-2024-2025 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Premesso che: 
- in data 1 aprile 2023 è entrato in vigore il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. recante 

“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” abrogando il precedente D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

- in data 1 luglio 2023 il succitato D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. è diventato efficace; 
- il comma 2 dell’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. prevede che “Il programma 

triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, compresi 
quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui 
importo si stima pari o superiore a alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) (e 
quindi corrispondente a € 150.000,00). I lavori di importo pari o superiore alla soglia di 
rilevanza europea di cui all’articolo 14, comma 1, lettera a), (e quindi corrispondente al 
momento a € 5.382.000,00) sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del 
documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione 
del documento di indirizzo della progettazione. I lavori di manutenzione ordinaria superiori 
alla soglia indicata nel secondo periodo sono inseriti nell’elenco triennale anche in assenza 
del documento di fattibilità delle alternative progettuali. I lavori, servizi e forniture da 
realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti nella programmazione”. 

- il comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. prevede che “Il programma 
triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di 
importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)” (e quindi 
corrispondente a € 140.000,00); 

- il comma 6 dell’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. prevede che “Con l’allegato 
I.5 sono definiti: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 

opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono 
delegare le attività”; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’articolo 225, comma 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., la 
pubblicazione del programma triennale e i relativi aggiornamenti non avviene ai sensi dell’art. 27 
comma 4 del medesimo codice, in quanto applicabile dal 01.01.2024, ma bensì ai sensi dell’art. 21 
comma 7 del D.Lgs n. 50/20016; 

 
Visto: 

- l’Allegato I.5 contenente gli “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi 
tipo. (Art. 37, comma 6)” del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

- che, in vigenza del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, i contenuti del succitato allegato I.5 erano 
disposti dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, ora abrogato ai 
sensi dell’art. 9 dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023; 

 
Rilevato: 



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

- che l’art. 3, comma 8, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. stabilisce che 
“I lavori, anche consistenti in lotti funzionali, da avviare nella prima annualità del programma 
di cui al comma 7, costituiscono l'elenco annuale dei lavori pubblici. Sono inclusi in tale 
elenco i lavori, compresi quelli di cui all'articolo 4, comma 4, che soddisfano le seguenti 
condizioni: 

a) previsione in bilancio della copertura finanziaria; 
b) previsione dell'avvio della procedura di affidamento nel corso della prima annualità del 

programma; 
c) rispetto dei livelli di progettazione minimi di cui all'articolo 37, comma 2, del codice; 
d) conformità dei lavori agli strumenti urbanistici vigenti o adottati”; 

- che l’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. stabilisce che 
“Successivamente alla adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati 
sul sito istituzionale profilo del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono 
consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione 
di cui al primo periodo. L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente 
all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi 
trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle 
consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo, nel rispetto di 
quanto previsto dal comma 4, e con pubblicazione in formato open data presso i siti 
informatici della stazione appaltante e dell’ente concedente. Le stazioni appaltanti o gli enti 
concedenti possono adottare ulteriori forme di pubblicità purché queste siano predisposte in 
modo da assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma”; 

 
Richiamate: 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 04.01.2023 con la quale sono stati approvati, ai 
sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e del D.M. 14/2018, il programma 
triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e il relativo elenco annuale 2023 nonché il programma 
biennale degli acquisiti di forniture e servizi 2023/2024; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 27.04.2023 con la quale è stata approvata la 
modifica n. 1, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e del D.M. 14/2018, 
al programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e il relativo elenco annuale 2023 
nonché il programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi 2023/2024; 

 la Delibera di Consiglio Comunale del 08.11.2023 con la quale è stata approvata, ai sensi 
dell’art. 37, commi 1 e 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., la modifica n. 2 al 
programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023/2025 e al relativo elenco annuale 
2023 e programma triennale di acquisti di beni e servizi 2023/2025, predisposto dal 
Responsabile dell’Area LL.PP., funzionario responsabile della programmazione dei lavori 
pubblici, sulla base degli schemi tipo di cui all’Allegato I.5 - “Elementi per la programmazione 
dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (Art. 37, comma 6)” del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e 
s.m.i.; 
 

Rilevato che si rende necessario inserire nell’annualità 2023 del programma triennale dei lavori 
2023-2024-2025 l’intervento definito “miglioramento strutturale e messa in sicurezza edificio 
denominato ex cinema comunale” dell’importo di € 310.000,00, in quanto l’incremento dei prezzi e 
l’aggravio delle condizioni strutturali dell’immobile hanno comportato un aumento della spesa 
rispetto alle previsioni iniziali; 
 
Dato atto: 

- che l’art. 5, comma 9, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. stabilisce che 
“I programmi triennali di lavori pubblici sono modificabili nel corso dell'anno, previa apposita 
approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologia 
della modifica, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 37, comma 1, del codice, qualora le 
modifiche riguardino: 

a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale; 
b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello 

statale o regionale; 
c) l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti 



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

all'interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del 
programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta 
o di economie; 

d) l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori 
precedentemente previsti in annualità successive; 

e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco annuale, per la 
quale si rendano necessarie ulteriori risorse”; 

- che l’art. 5, comma 10, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. stabilisce che 
“Le modifiche ai programmi di cui al comma 9 sono pubblicate sul sito istituzionale della 
stazione appaltante e dell’ente concedente”; 

- che l’art. 5, comma 11, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. stabilisce che 
“Un lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere realizzato quando sia reso necessario 
da eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari. 
Un lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere altresì realizzato sulla base di un 
autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari della 
stazione appaltante o dell’ente concedente al momento della formazione dell'elenco, 
avviando le procedure di aggiornamento della programmazione”; 

 
Esaminato lo schema della modifica n. 3 al programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2023/2025 e al relativo elenco annuale 2023 predisposto dal referente per la programmazione 
delle opere pubbliche e degli acquisti delle forniture e dei servizi 2023/2025 tenendo conto delle 
disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici dell’Amministrazione Comunale, e 
costituito dalle seguenti schede: 

◦ Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
◦ Scheda B – Elenco delle opere incompiute; 
◦ Scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 
◦ Scheda D – Elenco degli interventi del programma; 
◦ Scheda E – Interventi compresi nell’elenco annuale; 
◦ Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati; 
◦ Scheda G– programma triennale degli acquisti delle forniture e servizi; 
◦ Scheda H – elenco degli acquisti del programma 
◦ Scheda I – Elenco degli interventi presenti della prima annualità del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati; 
 
Ritenuto: 

- adottare, ai sensi dell’art. 37, commi 1 e 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., la 
modifica n. 3 al programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023/2025 e al relativo 
elenco annuale 2023 e programma triennale di acquisti di beni e servizi 2023/2025, 
predisposto dal Responsabile dell’Area LL.PP., funzionario responsabile della 
programmazione dei lavori pubblici, sulla base degli schemi tipo di cui all’Allegato I.5 - 
“Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (Art. 37, comma 6)” del 
D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., costituito dalle suddette schede; 

- procedere, ai sensi dell’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e 
s.m.i. alla pubblicazione della modifica n. 3 al programma triennale dei lavori pubblici per il 
triennio 2023/2025 e al relativo elenco annuale 20232023 e programma triennale di acquisti 
di beni e servizi 2023/2025, per 30 giorni consecutivi all'Albo Pretorio online e sul sito 
internet istituzionale del Comune, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali 
osservazioni e/o proposte di modifica entro il medesimo termine, prima di essere sottoposto 
all'esame ed approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

 
Evidenziato che la nuova opera pubblica inserita di 310.000,00 € è finanziata con risorse proprie 
dell’Ente; 

Visti: 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici” e s.m.i. ed in particolare l’art. 37; 



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

- l’Allegato I.5 - “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (Art. 37, 
comma 6)” del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed 
integrazioni (per le parti ancora in vigore fino al 31.12.2023; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i.; 

 
Rilevata pertanto la competenza della Giunta Comunale a termini dell’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’ art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Con Voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 
per tutte le motivazioni suesposte e qui da intendersi integralmente riportate 

 
1. di adottare, ai sensi dell’art. 37, commi 1 e 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., la 

modifica n. 3 al programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023/2025 e al relativo 
elenco annuale 2023 e programma triennale di acquisti di beni e servizi 2023/2025, 
predisposto dal Responsabile dell’Area LL.PP., funzionario responsabile della 
programmazione dei lavori pubblici, sulla base degli schemi tipo di cui all’Allegato I.5 - 
“Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (Art. 37, comma 6)” del 
D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., costituito dalle seguenti schede: 
◦ Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
◦ Scheda B – Elenco delle opere incompiute; 
◦ Scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 
◦ Scheda D – Elenco degli interventi del programma; 
◦ Scheda E – Interventi compresi nell’elenco annuale; 
◦ Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati; 
◦ Scheda G– programma triennale degli acquisti delle forniture e servizi; 
◦ Scheda H – elenco degli acquisti del programma 
◦ Scheda I – Elenco degli interventi presenti della prima annualità del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati; 
 

2. di procedere, ai sensi dell’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
e s.m.i. alla pubblicazione della modifica n. 3 al programma triennale dei lavori pubblici per il 
triennio 2023/2025 e al relativo elenco annuale 2023 e programma triennale di acquisti di 
beni e servizi 2023/2025, per 30 giorni consecutivi all'Albo Pretorio online e sul sito internet 
istituzionale del Comune, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o 
proposte di modifica entro il medesimo termine, prima di essere sottoposto all'esame ed 
approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 

3. di prendere e dare atto che la nuova opera pubblica inserita di 310.000,00 € è finanziata 
con fondi propri dell’Ente; 
 

4. di demandare ai Responsabili dei Settori competenti tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti all’assunzione del presente provvedimento; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 
  



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

OGGETTO ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 
PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 E 
PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-2024-2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  Corradin Antonella F.to  Sartori Federica 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 

  



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 

PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 E 

PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-2024-

2025 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ricconi Emanuela 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

  



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 

PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 E 

PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-2024-

2025 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Cantele Raffaella 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

  



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 138 del 16-11-2023 
 

 

Oggetto: ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE 

LAVORI PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 

E PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-

2024-2025 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1096. 

 

 

 
 

Lusiana Conco, lì 17-11-2023 L’ INCARICATO 

    
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  



 Comune di Lusiana Conco 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 138 del 16-11-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 138 del 16-11-2023 
 

 

Oggetto: ADOZIONE MODIFICA N. 3 PROGRAMMA TRIENNALE 

LAVORI PUBBLICI 2023-2024-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 

E PROGRAMMA TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2023-

2024-2025 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Lusiana Conco, lì 28-11-2023 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Sartori Federica 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2,392,138.67 1,742,799.00 1,765,000.00 5,899,937.67

0.00 0.000.00 0.00

990,000.00 0.00 0.00 990,000.00

1,445,062.33372,201.00837,861.33 235,000.00

303,000.000.00 0.00 303,000.00

0.000.00 0.00 0.00

2,418,000.004,220,000.00 2,000,000.00 8,638,000.00

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RICCONI EMANUELA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I04203480241202300002
005 127 2 3 0.00 105,201.000.00 105,201.00Alienazione ex scuole di LaverdaL04203480241202300008 1024 0.00

I04203480241202300001
005 127 2 3 0.00 117,799.000.00 117,799.00Alienazione ex scuole di LaverdaL04203480241202300009 1024 0.00

I04203480241202300003
005 127 2 3 0.00 50,000.000.00 50,000.00Alienazione ex Ambulatorio di LaverdaL04203480241202300010 1024 0.00

I04203480241202300004
005 127 2 3 0.00 30,000.000.00 30,000.00Alienazione ex ambulatorio di LaverdaL04203480241202300011 1024 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

0.00 303,000.00 0.00 303,000.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L04203480241202300001 D47J18000210006 005 127
01 - Nuova

realizzazione

Riqualificazione Parco Monte
Corgnon con creazione Parco

Avventura
2No01

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L04203480241202300002 D48D18000000005 005 127 03 - Recupero Rifacimento Albergo Larici 2No02
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00990,000.00 0.000.00 1990,000.00990,000.00 0.00

L04203480241202300003 005 127
07 - Manutenzione

straordinaria
Asfaltature e/o messa in
sicurezza  strade varie

2No03 01.01 - Stradali0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L04203480241202300004 D51J20000060006 005 127 99 - Altro
Riqualificazione impianto

sportivo a Conco Capoluogo 2No04
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L04203480241202300005 005 127 99 - Altro
Riqualificazione piazze
Tortima e S.Caterina

2No05 01.01 - Stradali0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L04203480241202300006 005 127 05 - Restauro
Restauro e ristrutturazione ex

scuole Gomarolo e area
annessa

2No2023
05.08 - Sociali e scolastiche

0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L04203480241202300007 005 127 99 - Altro
Riqualificazione energetica

illuminazione pubblica 2No07 01.01 - Stradali0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L04203480241202300020 D59J22001320001 99 - Altro

Lavoro urgente per
regimazione acque

meteoriche Piazza IV
Novembre, Corso Roma e via
Cantele Gabriele (Ordinanza

Commissariale n. 6 del
16.08.2022 )

2No ITH32 01.01 - Stradali2023 RICCONI EMANUELA Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L04203480241202300021 D59J21013820002 99 - Altro

Lavoro urgente per
Sistemazione smottamenti e

frane strada via Rigine
(Ordinanza Commissariale n.

10 del 12.12.2022)

2No ITH32 01.01 - Stradali2023 RICCONI EMANUELA Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L04203480241202300023 D59J23000270003 005 127 99 - Altro

Messa in sicurezza di alcuni
tratti della S.P. 69, della S.P.
71, della S.P. 72, della S.P.
94 e della S.P. 95 all'interno
dei centri abitati di Lusiana

Conco

1No20 01.01 - Stradali0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00520,000.00 0.000.00 20.00520,000.00 0.00

L04203480241202300024 005 127 99 - Altro

Miglioramento strutturale e
messa in sicurezza edificio

denominato ex cinema
comunale

1No21
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.00310,000.00 0.000.00 20.00310,000.00 0.00

L04203480241202300008 005 127 99 - Altro

Miglioramento prestazioni
energetiche della scuola
primaria e secondaria di

Lusiana

2No08
05.08 - Sociali e scolastiche

0242024 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00998,000.00 0.00998,000.00 105,201.00

L04203480241202300009 005 127
07 - Manutenzione

straordinaria

Asfaltature e/o messa in
sicurezza strade comunale

varie
2No09 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 117,799.00

L04203480241202300010 005 127 99 - Altro

Adeguamento sismico e
messa in sicurezza edilizia ed

impiantistica dello stabile
pubblico denominato "ex

scuole Campana" con
adeguamento spazi pubblici a

servizio della collettività

2No10
05.08 - Sociali e scolastiche

0242024 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 50,000.00

L04203480241202300011 005 127 99 - Altro

Sistemazione incrocio tra la
SP 72 "Fratellanza" e la SP

94 "Vitarolo" in centro a
Conco

2No11 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 30,000.00

L04203480241202300012 005 127 99 - Altro
Riqualificazione piazza S.

Marco di Conco
2No12 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L04203480241202300013 005 127 99 - Altro

Interventi di efficienza e
risparmio energetico delle reti

di illuminazione pubblica
2No13 01.01 - Stradali0242025 RICCONI EMANUELA Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L04203480241202300014 005 127 99 - Altro

Messa in sicurezza abitato
località "Ponte" e ripristino

viabilità strada "Ponte-Berti" -
2° Stralcio

2No14 02.05 - Difesa del suolo0242025 RICCONI EMANUELA Si 550,000.000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L04203480241202300015 005 127 99 - Altro
Realizzazione marciapiedi nel

centro di Conco - Via
Altopiano e via Scocca

2No15 01.01 - Stradali0242025 RICCONI EMANUELA Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L04203480241202300016 005 127 99 - Altro
Sistemazione strada Villaggio

Bianco
2No16 01.01 - Stradali0242025 RICCONI EMANUELA Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L04203480241202300017 005 127
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio S.

Caterina
2No17 01.01 - Stradali0242025 RICCONI EMANUELA Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L04203480241202300018 005 127
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio

Valle di Sopra
2No18 01.01 - Stradali0242025 RICCONI EMANUELA Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L04203480241202300019 005 127
07 - Manutenzione

straordinaria

Asfaltature e/o messa in
sicurezza strade comunale

varie
2No19 01.01 - Stradali0242025 RICCONI EMANUELA Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

8,638,000.00 303,000.002,418,000.00 0.00 990,000.002,000,000.004,220,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L04203480241202300001
Riqualificazione Parco Monte
Corgnon con creazione Parco

Avventura
150,000.00 2 Si Si 1RICCONI EMANUELAD47J18000210006 150,000.00 MIS

L04203480241202300002
Rifacimento Albergo Larici 990,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELAD48D18000000005 990,000.00 CPA

L04203480241202300003 Asfaltature e/o messa in sicurezza
strade varie

200,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 200,000.00 MIS

L04203480241202300004 Riqualificazione impianto sportivo
a Conco Capoluogo

650,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELAD51J20000060006 650,000.00 MIS

L04203480241202300005 Riqualificazione piazze Tortima e
S.Caterina

400,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 400,000.00 CPA

L04203480241202300006
Restauro e ristrutturazione ex

scuole Gomarolo e area annessa 500,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 500,000.00 CPA

L04203480241202300007 Riqualificazione energetica
illuminazione pubblica

200,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 200,000.00 MIS

L04203480241202300020

Lavoro urgente per regimazione
acque meteoriche Piazza IV

Novembre, Corso Roma e via
Cantele Gabriele (Ordinanza

Commissariale n. 6 del 16.08.2022
)

100,000.00 2 Si Si 1RICCONI EMANUELAD59J22001320001 100,000.00 CPA

L04203480241202300021

Lavoro urgente per Sistemazione
smottamenti e frane strada via

Rigine (Ordinanza Commissariale
n. 10 del 12.12.2022)

200,000.00 2 Si Si 1RICCONI EMANUELAD59J21013820002 200,000.00 CPA

L04203480241202300023

Messa in sicurezza di alcuni tratti
della S.P. 69, della S.P. 71, della
S.P. 72, della S.P. 94 e della S.P.
95 all'interno dei centri abitati di

Lusiana Conco

520,000.00 1 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASiRICCONI EMANUELAD59J23000270003 520,000.00 MIS 2

L04203480241202300024
Miglioramento strutturale e messa
in sicurezza edificio denominato

ex cinema comunale
310,000.00 1 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASiRICCONI EMANUELA 310,000.00 ADN 2

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

145,430.00 0.00 145,430.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

971,418.88485,709.44 485,709.44

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

RICCONI EMANUELA

0.00 0.000.00

631,139.44 1,116,848.88485,709.44

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

G

X



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04203480241202300001
Si Servizi

trasporto
scolastico dal
2023/2024 al
2024/2025

RICCONI
EMANUELA

1060170000-0 1ITH322023 1 162,055.20No 0.00162,055.20 324,110.40 0.00

S04203480241202300002
Si Servizi

servizio sgombero
neve e

spargimento sale
e ghiaino

RICCONI
EMANUELA

890620000-9 1ITH322023 1 152,030.00No 304,060.00152,030.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE
PROVINCIA DI

VICENZA

0000163980608,120.00 0.00

S04203480241202300003
Si Servizi

servizio mensa
per anni scolastici

2023/2024 e
2024/2025

MAINO
MADDALENA

1055510000-8 1ITH322023 1 35,500.80Si 0.0035,500.80 71,001.60 0.00

S04203480241202300004
Si Servizi

SERVIZIO PASTI
A DOMICILIO

MAINO
MADDALENA

1055521100-9 1ITH322023 1 89,232.00Si 0.0089,232.00 178,464.00 0.00

S04203480241202300005
Si Servizi

SERVIZIO
GESTIONE

BIBLIOTECA

MAINO
MADDALENA

1248161000-4 2ITH322023 1 36,541.44Si 0.0036,541.44 73,082.88 0.00

S04203480241202300006
Si Servizi

servizio
riscossione

coattiva delle
entrate del
Comune di

Lusiana Conco
per il triennio

2023-2024-2025
prorogabile per un
ulteriore triennio
2026-2027-2028

CANTELE
RAFFAELLA

1279940000-5 2ITH322023 1 10,350.00Si 41,400.0010,350.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE
PROVINCIA DI

VICENZA

000016398062,100.00 0.00

S04203480241202300007
Si Servizi

servizio esbosco,
taglio, pezzature e
consegna legna a

pensionati del
Demanio di Conco

BERTACCO
FRANCESCO

803413000-8 1ITH322023 1 0.00No 0.0089,792.00 89,792.00 0.00

F04203480241202300001
Si Forniture

fornitura e
consegna legna
pensionati del

Demanio di
Lusiana

BERTACCO
FRANCESCO

803413000-8 1ITH322023 1 0.00No 0.0055,638.00 55,638.00 0.00

H

X



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

1,462,308.88
(13)

631,139.44
(13)

345,460.00
(13)

0.00 (13)
485,709.44

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI LUSIANA CONCO - AREA LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

(1) breve descrizione dei motivi

Note

 I

XSCHEDA C:


